
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:          /QĐ-UBND                Bình Định, ngày      tháng 7 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 

Chi phí bồi thường, hỗ trợ cho các hộ gia đình, cá nhân, tổ chức                        
bị thiệt hại do GPMB để thực hiện Dự án Mở rộng đường vào sân bay Phù 
Cát (Gồm: Đoạn từ Quốc lộ 1 đến cổng sân bay Phù Cát. Đoạn từ cổng an 

ninh Trung đoàn 925 và các bãi đậu xe. Đoạn từ cổng an ninh Trung đoàn 
925 đến cảng Hàng không Phù Cát). 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ 

quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 
Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính  Quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; 

Theo Báo cáo Kiểm toán độc lập số 43/2023/BCKT-TBDMT ngày 

27/8/2023 của Công ty TNHH Kiểm toán Thái Bình Dương Chi nhánh Miền 

trung; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 291/TTr-STC ngày 

05/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành, với nội dung chính như 
sau: 

- Tên dự án: Mở rộng đường vào sân bay Phù Cát (đoạn từ Quốc lộ 1 đến 

cổng sân bay Phù Cát), hạng mục: Chi phí bồi thường, hỗ trợ cho các hộ gia 

đình, cá nhân, tổ chức bị thiệt hại do GPMB để thực hiện Dự án Mở rộng đường 

vào sân bay Phù Cát (Gồm: đoạn từ Quốc lộ 1 đến cổng sân bay Phù Cát. Đoạn 

từ cổng an ninh Trung đoàn 925 và các bãi đậu xe. Đoạn từ cổng an ninh Trung 

đoàn 925 đến cảng Hàng không Phù Cát). 

- Chủ đầu tư: Ban giải phóng mặt bằng tỉnh 

- Địa điểm GPMB thu hồi đất: Phường Nhơn Thành thị xã An Nhơn và xã 
Cát Tân huyện Phù Cát, Tỉnh Bình Định 

- Cấp quyết định đầu tư: UBND tỉnh; 

- Cơ quan phê duyệt chi phí bồi thường, hỗ trợ thiệt hại tài sản để giải 

phóng mặt bằng: UBND tỉnh Bình Định; 

- Thời gian khởi công, hoàn thành (thực tế): 2019; hoàn thành: 

13/01/2022. 

2479 10



2 

Điều 2. Kết quả đầu tư 

1. Chi phí đầu tư 
      Đơn vị tính: đồng. 

Nội dung 
Tổng dự toán 
được duyệt 

Giá trị quyết 
toán phê duyệt 

Tổng cộng chi phí 178.634.068.383 177.805.045.000 

1 
Chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái 
định cư 

178.634.068.383 177.729.954.000 

a Giá trị Bồi thường, hỗ trợ 174.791.381.984 174.238.056.000 

b Chi phí phục vụ công tác GPMB 3.496.036.308 3.491.898.000 

c 
Kinh phí dự phòng thực hiện cưỡng 

chế 
346.650.091 0 

2 
Chi phí khác (phí thẩm tra phê 

duyệt quyết toán):   75.091.000 

2. Vốn đầu tư 
Đơn vị tính: 1.000 đồng. 

 
Nội dung 

Dự toán được 
duyệt lần cuối 

Giá trị 
quyết toán 
phê duyệt 

Số vốn đã 
giải ngân 

Số vốn 
còn được 
giải ngân 

Số vốn 
phải 

thu hồi 

Tổng số 178.634.068,383 177.805.045 177.551.443 253.602 0 

Vốn đầu tư 
công 

  177.551.443   

Vốn ngân 

sách nhà 
nước (Ngân 

sách tỉnh) 

   

177.551.443 

  

3.  Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:  177.805.045.000 đồng. 
4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không có. 

a. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: Không 

b. Chi phí không tạo nên tài sản: Không có 

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không. 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan. 
1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu 

tư công trình 

                                                                                                   Đơn vị tính: đồng. 

STT Nội dung Số tiền Ghi chú 
Tổng số 177.805.045.000  

I.1 Vốn đã được thanh toán 177.551.443.000  

- Ngân sách Tỉnh 177.551.443.000  

I.2 Vốn chưa được thanh toán 253.602.000  



3 

Tổng các khoản công nợ tính đến ngày 11/12/2023 (ngày lập báo quyết 

toán) là: 

- Tổng nợ phải trả thu:  Không có. 

- Tổng nợ phải trả:            253.602.000 đồng.  

+ Chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư:       178.511.000 đồng. 

+ Chi phí khác (Thẩm tra phê duyệt quyết toán):         75.091.000 đồng. 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Ban Quản lý Dự án Giao 

thông tỉnh thực hiện tiếp nhận phần mặt bằng đã được thực hiện xong công tác 

bồi thường và giải phóng mặt bằng để tiếp tục thi công. Sau khi thi công xong 

dự án, Ban Quản lý Dự án Giao thông tỉnh đưa giá trị bồi thường vào quyết toán 

vốn đầu tư dự án hoàn thành chung của toàn bộ dự án đồng thời ghi tăng tài sản 

theo quy định. 

Điều 4. Đơn vị tiếp nhận tài sản có trách nhiệm quản lý, sử dụng công 
trình theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. Căn cứ số liệu quyết toán 
được duyệt, các cơ quan liên quan cấp phát, thanh toán, hạch toán vốn đầu tư 
xây dựng cơ bản theo đúng quy định. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Giao 

thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, 

Trưởng ban Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

                                                                                                                                                                                         KT. CHỦ TỊCH 

Nơi nhận:                                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH            

- Như điều 5;                   
- CT UBND tỉnh; 

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19. 
 

 

  Nguyễn Tự Công Hoàng 


